平成２１年１月８日

      各   位

 会 社 名 東 北 化 学 薬 品 株 式 会 社

 代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役社長  東  康 夫

 （JASDAQ  コード番号７４４６）

  問 い 合 わ せ 先
常務取締役管理グループ長

 工藤 幸弘

 電 話 番 号 ０１７２－３３－８１３１（代表）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 今般、当社の取引先であるアンデス電気株式会社が平成21年１月５日付で東京地方裁判所へ民事再生

手続開始の申立をしたことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延の

おそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１）商 号          アンデス電気株式会社

（２）所 在 地          青森県八戸市桔梗野工業団地1-3-1

（３）代表者の氏名          安田 昭夫

（４）資 本金の額          １２８百万円

（５）事 業の内容          電気機械器具製造業

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

    平成21年１月５日付けで民事再生手続開始の申立をしたことによる。

３．当該取引先に対する債権の種類および金額

    売上債権  147百万円 （平成21年１月８日現在）

    純資産に対する割合  最近事業年度の末日（平成20年９月30日）の純資産（4,205百円）に対

する割合     3.5％

４．当該事実が当行の業績に及ぼす影響

    上記債権につきましては、平成21年９月期第１四半期において貸倒引当金繰入額２億円を計上い

たします。併せて、本日付けで業績予想を修正いたしました。

   詳細については、「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

                                     以上